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Regler for tilskud fra puljen til klippekortsaktiviteter

På Folkeoplysningsudvalgets budget er der afsat 200.000 kr. til tilskud til folkeoplysende foreningers 
klippekortsaktiviteter.

Hvad er klippekortsaktiviteter?
Det er forskellige aktiviteter, hvor deltagerne i stedet for kontingent, betaler et vist beløb for f.eks. et 
ti-turs kort eller et månedskort, og så har deltagerne mulighed for at deltage i forskellige aktiviteter. 
Deltagerne møder op på de tidspunkter og til de aktiviteter, som de nu har lyst til. Deltagerne kan 
ikke betragtes som medlem af foreningen, og der kan ikke senere søges om medlemstilskud til 
deltagere.

Hvem kan arrangere klippekortsaktiviteter med tilskud
Det kan f.eks. være: 

 flere foreninger i fællesskab i et lokalområde,
 flere foreninger, som er brugere af en lokal hal, og hvor de tilbudte aktiviteter foregår på 

tider, der normalt ikke er booket af foreninger,
 idrætsforeninger i samarbejde med spejdere, 4-H, hobbyforeninger eller andre 

Hvor kan der arrangeres klippekortaktiviteter
De tilbudte aktiviteter kan foregå indendørs eller udendørs. Gerne i en idrætshal på tidspunkter, som 
ellers ikke bliver benyttet. 

Aktiviteterne kan foregå på almindelige mødetider, eller på specielt tilrettelagte tidspunkter.

Hvad er formålet med klippekortaktiviteter
Formålet er, at de lokale foreninger får fat i en ny målgruppe, som forhåbentlig får lyst til fremover 
at deltage i det almindelige foreningsliv.

Klippekortsaktiviteter er også en god og billig måde for en forening at få afprøvet interessen for 
eventuelle nye idrætsgrene, aktiviteter og samarbejdsformer.

Det kan også være med til at øge børn og unges viden om, hvilke muligheder, der rent faktisk er for 
at deltage i forskellige idrætsgrene og aktiviteter.

Hvad kan der søges til?
Ekstra udgifter til materialer og lokaleudgifter.

Hvad skal ansøgningen indeholde
En beskrivelse af de planlagte aktiviteter eller et program. Oplysninger om, hvilke foreninger der 
står bag aktiviteterne. Et specificeret overslag over forventede udgifter og indtægter.

Hvordan fordeles puljen
Puljen fordeles af Folkeoplysningsudvalget efter ”først til mølle princippet”

Hvor skal ansøgningen sendes hen
Varde Kommune,
Kultur og Fritid
Bytoften 2
6800 Varde


